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Naukowcy rozpoczynają testy szczepionki
przeciwko chorobie Alzheimera

  Uczeni z Centrum Badań Biomedycznych EuroEspes w La Corunii (Hiszpania) rozpoczęli
przygotowania do testów na ludziach szczepionki przeciwko chorobie Alzheimera. Nowy
produkt przeszedł już pomyślnie badania laboratoryjne.
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W ich trakcie naukowcy sprawdzili działanie szczepionki
o symbolu EB-101 na myszach transgenicznych. Seria doświadczeń laboratoryjnych dowiodła nie
tylko skuteczności preparatu w hamowaniu rozwoju choroby Alzheimera, ale też w cofaniu
niektórych jej efektów, które zaszły w mózgu chorego.

 

"Nasza nowość została już opatentowana i będzie wytwarzana na terenie Stanów Zjednoczonych" -
ujawnił prof. Ramon Cacabelos, szef zespołu badawczego z EuroEspes.

 

Według hiszpańskich uczonych zespół Centrum Badań Biomedycznych EuroEspes jest już gotowy do
przeprowadzenia testów na ludziach. Pierwsi pacjenci mogą zostać zaszczepieni EB-101 już w marcu
tego roku.

 

Jak ocenia prof. Cacabelos, zakończenia doświadczeń z użyciem szczepionki przeciwko chorobie
Alzheimera oraz wprowadzenia produktu do powszechnego użytku należy się spodziewać
najwcześniej w 2018 r. Szef hiszpańskiego zespołu badawczego nie wyklucza jednak możliwości
przedłużenia serii doświadczeń o kolejne dwa lata.

 

Choroba Alzheimera jest postępującą, degeneracyjną chorobą ośrodkowego układu nerwowego.
Schorzenie, które charakteryzuje się występowaniem otępienia, zostało po raz pierwszy opisane
przez niemieckiego psychiatrę Aloisa Alzheimera. Szacuje się, że na świecie cierpi na nie 36 mln
osób, z czego w Europie 6 mln pacjentów.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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